

روى موج کوتاه

علم‌الهدی باب‌ار از خشم از تصمیم نظام:

مذاکره با آمریکا خلاف غرور ملی است

امام جمعه مشهد گفت: اصلاً جمهوری اسلامی و انقلاب هیچ، اگر کسی ایرانی باشد و غیرت ایرانی داشته باشد، نمی‌پذیرد که دست خود را خالی کند، همه پیشرفت‌هایش را تسلیم کند و یک گوشه بنشیند کاسه گدایی دست بگیرد تا آمریکا را ماضی شود. مذاکره با آمریکا خلاف غرور ملی است. به گزارش مهر، سیداحمد علم‌الهدی با بیان اینکه مذاکره با آمریکا بی‌هاమیت دشمنی آنان را تغییر نمی‌دهد، افزود: ای کاش کسانی که می‌خواهند فردا در مذاکره حرف بزنند بگویند «هیئات منالذله» زیرا آمریکا با هر که قرار داد می‌بندد، او را ملزم به اجرای قرار داد می‌کند، اما خودش به‌هیچ‌ماده‌ای از قرار داد عمل نمی‌کندو کسی نیست جلوی او را بگیرد. وی تأکید کرد: مذاکره اگر تبدیل به پوسته‌ای برای فریبکاری شد، خطرناک‌ترین مسئله برای یک ملت و استقلال یک ملت خواهد شد و ما الان در چنین مخاطره‌ای گرفتار هستیم.

□□□

دومین ناو هواپیمابر آمریکا وارد خاورمیانه شد

فرماندهی مکزکی آمریکا(سنتکام) از ورود ناو هواپیمابر «یواس اس کارل وینسون» به خاورمیانه خبر داد. به گزارش ایلنا، سنتکام اعلام کرد که ناو هواپیمابر یواس اس کارل وینسون مجهز به هواپیماهای اف-۳۵ به خاورمیانه رسیده و در کنار ناو هواپیمابر «یواس اس هری اس ترومن» نیروی دریایی مشغول فعالیت است. پیش از این، «شان پارنل» سخنگوی پنتاگون طی بیانیهای بدون اشاره به زمان دقیق، اعلام کرده بود که ناوگروه هواپیمابر «یواس اس کارل وینسون» به خاورمیانه اعزام شده و به ناو هری ترومن خواهد پیوست. ناو کارل وینسون در هفته‌های اخیر در اقیانوس‌های آرام و هند بود.

□□□

زبیاکلام:

برخی تندروها «مرگ بر آمریکا» را برای شورای نگهبان می‌گویند!

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: روز چهارشنبه به نطق‌های پیش از دستور نمایندگان گوش می‌کردم، خیلی از آن‌ها می‌گویند که نکند یک وقت با آمریکا مذاکره کنیم و اهداف و آرمان‌های انقلاب را روز شنبه قربانی کنیم، با خودم می‌گفتم اینها می‌خواهند بگویند مسئولان مملکت! شورای نگهبان! ما را ببینید که شعار «مرگ بر آمریکا» سرمی‌دهیم، متأسفانه، «مرگ بر آمریکا» گفتن، ایسزاری برای در قدرت باقی ماندن شده است. صادق ز زبیاکلام در گفت‌وگو با خبر آنلاین ادامه داد: البته ما دستگاه حقیقت‌یاب نداریم و ممکن است بعضی از اینها واقعا همچنان هم به «سرگ بر آمریکا» و آمریکاستیزی باور داشته باشند اما برای من خیلی دشوار است که قبول کنم که اینها فقط از روی اعتقاد این شعارها را سرمی‌دهند.

□□□

در آستانه مذاکرات عمان صورت گرفت؛

تحریم‌های نفتی جدید آمریکا علیه ایران
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا(اوفک) در ادامه اقدام‌های ضدایرانی خود، یک فرد و چند نهاد مستقر در هند و امارات را به ادعای ارتباط باحمل و نقل نفت ایران تحریم کرد. به گزارش ایلنا، یک تبعه هندی مقیم امارات متحده عربی به نام «جوگوویندر سینگ برار» مالک چندین شرکت کشتیرانی که برای ایران فعالیت می‌کنند، چهار شرکت مستقر در امارات و هند که مالک و گرداننده کشتی‌های متعلق به برار هستند را تحریم کرده است. ادعا می‌شود که این کشتی‌ها نفت ایران را به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران (NIOC) و نیروهای نظامی ایران حمل کرده‌اند.

□□□

رویترز:

اروپا از مذاکرات عمان کنار گذاشته شده است

مقامات اروپایی از کنار گذاشته شدن از مذاکرات اخیر هسته‌ای میان ایالات متحده و ایران ابراز نارضایتی کرده‌اند. به گزارش ایسنا، سه دیپلمات اروپایی به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که تصمیم واشنگتن برای مذاکره با ایران در عمان بدون هماهنگی با متحدان اروپایی انجام شده و «این امر موجب کاهش اهرم فشار آمریکا شده است.» این منابع می‌گویند که ایالات متحده پیش از آنکه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در روز سه‌شنبه مذاکرات هسته‌ای جدید با ایران خبر دهد، هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی یا هماهنگی‌ای با طرف‌های اروپایی انجام نداده است.

□□□

انتقاد تند عبدالکریم سروش از ایرانیان حامی حمله نظامی
عبدالکریم سروش، استاد فلسفه، در ویدئویی با اشاره به وضعیت بحرانی کشور، از خیانت‌پیشگانی سخن گفت که در شرایط جنگی، با شادی و شادمانی به سمت بیگانگان رفته و در پی تقویت تهدیدات خارجی علیه وطن هستند. این پژوهشگر دینی، گفت: می‌بینید که چگونه بر طبل جنگ می‌کوبند، در شیپور جنگ می‌دمند و چگونه بعضی از هموطنان خیانت‌پیشه ما، شادی و شرف و سرور می‌کنند که گویا قرار است به آن وطن حمله بشود و پس فردا کار به دست آنها بیفتد، بر صدر بنشینند و قدر ببینند! دست حکمرانی از آستین بی‌لباقتی خود بیرون آورند و مملکت را به خیال خودشان با این همه مشکلات که دارد خوشبخت و آباد کنند و مردم را راضی کنند.وافزود: از همه‌دیرترین است که بیگانه را تشویق می‌کنند که به کشور ما بتازد. دست‌ورا می‌بوسند، اگر بشود پای او را هم می‌بوسند تا جان خیانتی را تقویت کنند.

□□□

اتحادیه اروپا ۱۹ ایرانی را تحریم می‌کند

اتحادیه اروپا در صدد است تا در روز دوشنبه، ۱۹ ایرانی را به بهانه مرتبط بودن با پرونده‌های دسنگیری شهروندان اروپایی و دو تابعیتی در ایران، در لیست تحریم‌های خود قرار دهد. رویترز به نقل از دو دیپلمات اروپایی گزارش داده که این ۱۹ ایرانی مشمول مسدودکردن دارایی‌ها و ممنوعیت سفر خواهند شد. نام این افراد ذکر نشده است.

در آستانه دیدار عراقچی – ویتکاف در مسقط، ثمربخشی و نحوه مذاکرات همچنان محل مناقشه است؛

آزمون مکتوب جدیت!



مینا محمدزاده

امروز (شنبه) ۲۳ فروردین‌ماه، مسقط پایتخت عمان میزبان هیأت‌های ایران و آمریکا به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه و در آستانه برگزاری گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان اعلام کرد که «مذاکرات بخشی از یک طرح بـا چارچوب گسترده‌تر نبوده و صرفاً برای سنجش جدیت ایرانی‌هاست».

«تمی بروس» گفت: نشست روز شنبه میان ایالات متحده و ایران تعیین خواهد کرد که آیا تهران در مواضع خود جدی است یا خیر.

دیروز نیز سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: گفتگوهای شنبه در عمان، آزمونی برای سنجش نیت و جدیت آمریکاست. اسماعیل بقایا در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما با حسن نیت و هوشیاری کامل به دیپلماسی یک فرصت واقعی می‌دهیم. آمریکا باید این تصمیم را که به‌رغم هیاهوهای خصمانه آنها اتخاذ شده است، قدر بداند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ما نـه پیش‌داوری می‌کنیم و نه پیش‌گویی، یادآور شد: در نظر داریم روز شنبه نیت و جدیت طرف مقابل را ارزیابی و متناسب با آن حرکتهای بعدی را تنظیم کنیم.

عدم توافق در خصوص نحوه مذاکرات تا پای میز مذاکره

تا اینجاى کار سنجش «جدیت»، از سـوی طرفین رکن اصلی مذاکرات امروز بیان شده‌است؛ اما تا شامگاه جمعه در مورد نحوه این مذاکرات که قرار است از بعدازظهر امروز در مسقط و با وساطت بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان آغاز شود، اظهارات ضدو تقیضی از سـوی طرفین مطرح شد. ایران می‌گوید که مذاکرات به صورت غیرمستقیم و از طریق تبادل متن مکتوب انجام خواهد شد؛ اما آمریکا بر اینکه مذاکرات مستقیم، در یک اتاق انجام خواهد شد، پای می‌فشرد. یک مقام آمریکایی آگاه از روند برنامه‌ریزی مذاکرات جمهوری اسلامی و آمریکا در عمان، به رویترز گفت که دو هیأت ایرانی و آمریکایی در یک‌اتاق حاضر خواهند بود.

وزیر خارجه آمریکا نیز گفت که

مذاکرات روز شنبه با ایران مستقیم خواهد بود. «مارکو ربیو» افزود که در جریان این مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران رازینی می‌شود.

روبوو همچنین از آنچه که آن را «یک دیدار مهم» میان «استیو ویتکاف» نماینده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه و «یکى از مقام‌های عالی‌رتبه ایران» توصیف کرد، استقبال کرده‌است.

وی در جریان نشست کابینه در واشنگتن و در کنار دونالد ترامپ گفت: «امیدواریم این گفت‌وگوها به صلح منتهی شود».

وزیر خارجه آمریکا افزود: «ما کاملاً روشن گفته‌ایم که چیزی که ایران هرگز نخواهد داشت، سلاح هسته‌ای است. فکر می‌کنم همین مسئله باعث شکل‌گیری این دیدار شده است. منتظر بازگشت نماینده‌مان از این گفت‌وگوا خواهیم بود و نسبت به آن امیدواریم». این در حالی است که یک مجری صدا و سیما در پخش زنده درباره مذاکرات جمهوری اسلامی و آمریکا در عمان گفت که شنبه هیچ تصویر دو نفره‌ای از عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی و ویتکاف نماینده ویژه آمریکا

پایه تبادل متن مکتوب انجام خواهد شد. به‌نوشته این‌خبرگزاری، مدل مذاکراتی غیرمستقیم روز شنبه در عمان مسبوق به سابقه است و پیش از این هم در برخی موضوعات مورد استفاده قرار گرفته که نمونه اخیرش در موضوع اوکراین است که توسط آمریکا به کار گرفته شد.

ایران به توافق موقت با آمریکا فکر می‌کند یا دائم؟

آکسیوس به‌نقل از یک منبع دیپلمات اروپایی نوشت: ایران در حال بررسی ارائه پیشنهاد یک توافق هسته‌ای موقت به آمریکا پیش از ادامه مذاکرات برای یک توافق جامع است.

این منبع اروپایی در ادامه گفت که ایران دستیابی به یک توافق هسته‌ای پیچیده ظرف دو ماهه را غیر قابل انجام می‌داند و به دنبال زمان بیشتری برای جلوگیری از تشدید تنش با آمریکاست.

منابع دیگر نیز به خبرنگار وب‌سایت آکسیوس در آمریکا، گفته‌اند ایران اعتقاد دارد که در مهلت کوتاه‌معین شده نمی‌شود به توافقی پیچیده و تکنیکی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران دست یافت. بنابراین رسیدن به توافق موقت راهکار هیأت اعزامی ایران برای حل این معضل است.

دیروز اما معاون سیاسی وزیر خارجه ایران با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم در موضوع هسته‌ای بین ایران و آمریکا در مسقط گفت: اگر طرف آمریکایی موضوعات و خواسته‌های غیر مرتبط مطرح نکند و تهدید و ارعاب را کنار بگذارد، امکان خوبی برای دستیابی به توافق وجود دارد. جمهوری اسلامی ایران معتقد به گفت‌وگو و تعامل در سایه احترام متقابل است و هر گونه قلدری و زورگویی از نظر ما مردود است.

مجید تخت‌روانچی بر رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته و در راستای سیاست تعامل، آماده گفت‌وگو در خصوص برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای است و در طول چند ماه گذشته با چین، روسیه و ۳ کشور اروپایی گفتگو کرده‌است.

خلاصه اظهارات مقام‌ها درباره مذاکرات عمان و دستیابی به توافق یا عدم توافق نیز به شرح زیر است: پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا: تصمیم‌گیری در این باره «استقرار بمبافکن‌های آمریکا با خودشان است ... این بمبافکن‌ها ابزار عالی هستند و برای همه حامل پیام هستند.

فارس عصر دیروز نوشت:

مذاکرات غیرمستقیمی که

قرار است روز شنبه به‌ر یاست

عراقچی و ویتکاف و از طریق

وزیر خارجه عمان در مسقط

صورت بگیرد، بر پایه تبادل

متن مکتوب انجام خواهد

شد. به‌نوشته این خبرگزاری،

مدل مذاکراتی غیرمستقیم

روز شنبه در عمان مسبوق به

سابقه‌است و پیش از این هم در

برخی موضوعات مورد استفاده

قرار گرفته که نمونه‌اخیرش در

موضوع اوکراین است که توسط

آمریکا به کار گرفته شد

«کانت تئویتیر علی شمخانی دست‌پersh حسین است؟!»

واکنش وزارت خارجه آمریکا به تهدیدات شمخانی در مورد مذاکره

نظامی می‌تواند منجر به اقداماتی بازدارنده مانند اخراج بازسان آژانس و قطع همکاری با آن شود» و ادامه داد که «انتقال مودعنی شده به مکان‌های امن و نامشخص در ایران نیز می‌تواند در دستور کار قرار گیرد»

علی قلهکی، فعال رسانه‌ای به‌کنایه به این تئویت شمخانی واکنش نشان داد و در شبکه ایکس نوشت: کانت تئویتیر علی شمخانی دست‌پersh حسین است؟!

شمخانی دیروز نیز در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس باردیگر به موضوع مذاکرات ورود کرد و نوشت: وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکا تنها برای عمان است. تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل دوربین هایدنبال توافق واقعی و عادلانه است، پیشنهادهای مهم و قابل اجرا آماده است؛ اگر واشگتن با صداقت و اراده توافق وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود.

روزنامه اسرائیلی جروسالم پست نوشت: منابع عالی رتبه اسرائیلی هشدار داده‌اند که دونالد ترامپ ممکن است فرصت کنونی ار تش اسرائیل برای حمله به برنامه هسته‌ای ایران را محدود کند.

برخی از این منابع عمیقاً نگرانند که چنین توافقی باعث شود ترامپ فرصت ویژه‌ای را که ار تش اسرائیل برای حمله به برنامه هسته‌ای ایران دارد، محدود کند. مقامات ار شد اسرائیلی از ۱۲۶ اکتبر گفته‌اند که نیروی هوایی این کشور یک «پنجره ویژه» برای حمله به برنامه هسته‌ای تهران داشته، زیرا چنگنده‌های اسرائیلی موفق به آسیب به سامانه‌های پدافند هوایی S-300 ایران شده‌اند. برای ماه‌ها، مقامات عالی‌رتبه اسرائیل امیدوار بودند که ترامپ مجوز حمله گسترده هوایی اسرائیل به برنامه هسته‌ای ایران را صادر کند، حتی در اوایل سال ۲۰۲۵ که اکنون گذشته است.

نتانیاهاو در خواب هم نمی‌دید ترامپ بگوید با ایران مذاکره می‌کنیم

صادق زبیاکلام نیز در این راستا گفت: روز دوشنبه که ترامپ اعلام کرد ما داریم با ایران مذاکره می‌کنیم و می‌خواهیم شنبه با آن‌ها مذاکره کنیم نتانیاهاو غافلگیر شد. من معتقدم که همان‌بلای که سر اسرائیل در کاخ سفید آمد، خیلی محترمانه بر سر نتانیاهاو آمد. این تحلیلگر سیاسی ادامه داد: او کاملاً غافلگیر شد و در خواب هم نمی‌دید که ترامپ بگوید ما داریم با ایران مذاکره می‌کنیم. در حقیقت، ترامپ جلوی نتانیاهاو را گرفته‌است. همان‌طور که او‌باما به اسرائیل می‌گفت به ایران و تاسیسات هسته‌ای اش حمله نکنید، شاید ماین گره را بتوانیم با دست باز کنیم؛ ترامپ به نتانیاهاو می‌گوید اسرار ی نداشته باش، گره‌ای که می‌شود با دست باز کرد را با دندان باز کنی. شاید ما بتوانیم گره هسته‌ای ایران را با دست باز کنیم. در حالی که نتانیاهاو می‌خواهد این گره را با چنگ و دندان پاره و باز کند. بنابراین اگر مذاکرات عمان به‌هم بخورد یا به جایی نرسد – من خیلی بعید می‌دانم و معتقدم که توافق صورت خواهد گرفت- آن وقت نوبت نتانیاهاو است. آن وقت نوبت تندروهای آمریکا و مارک روبیو است که گره را با دندان باز کنند.

ها را نپذیرفته و در برنامه هسته‌ای خود پنهان سازی دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: صنایع فولاد، صنایع سیمان، صنایع سلولزی و هر آنچه صناعی که فرایند دارند و ر آن فرایندهایشان جریانات و سیالات با اشکال گوناگون و پامای گوناگون حرکت می‌کند، مدارات این فرایندها همه باید به لحاظ چگالی، به لحاظ سطح، به لحاظ سرعت و غیره با ابزار تحقیق‌هایی هسته‌ای بررسی شوند. در این مسیر تحریم هم موانع و چالش‌های جدی ایجاد می‌کند. وی افزود: سازمان انرژی اتمی از ۴ سال پیش کل صنعت کشور را تحت پوشش قرار داده و پشتیبانی کرده‌است.

باشد و تحت دستور و سیاست‌های آنها حرکت نکند و برنامه آنها برای پیشروی در علوم و کانون قدرت را زیر سوال ببرد. همه اقدامات و تلاش‌های آنها برای متوقف کردن ایران به لطف الهی به گل نشسته و هرگز نتوانستند هیچ نتیجه‌ای از این کارشکنی‌ها و مخالفت‌هایگیرند و تا‌بید به‌نخواهند توانست. غربی‌ها غنی‌سازی را صنعتی در انحصار خود می‌خواهند و معتقدند که نباید اجازه بدهند هیچ کشوری در دنیا غنی‌سازی اورانیوم انجام دهد.

اسلامی با اشاره به اینکه ایران میزبان بیشترین نظارت‌ها و بازرسی‌ها است، ادامه داد: با وجود همه مزاحمت‌ها و فشارهایی که بر ایران وارد می‌کنند باز هم اینطور القامی‌کنند که ایران نظارت

نیروگاه هسته‌ای با سوخت تمام ایرانی خواهیم ساخت

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: از زمانی که اعلام کردیم که

نیروگاه‌ها را خودمان می‌سازیم، تمایل سایر کشورهایی را همکاری با ما افزایش یافته‌است. پیش از این فکر می‌کردند که اگر همکاری را متوقف کنند، ما نیز متوقف خواهیم شد، اما امروز به لطف الهی طراحی نیروگاه‌های مادر مسیر اقرار را گرفته و به‌کوری چشم دشمنان و بدخواهان، نیروگاه تمام ایرانی با سوخت تمام ایرانی

اسلامی در آستانه مذاکرات: